
Município de Palmas
Estado do Paraná

Edital nº 002/2021- A

Edital de Homologação das Inscrições do Processo de Seleção de Estagiários com
Remuneração

Em  cumprimento  às  determinações  do  Senhor  KOSMOS  PANAYOTIS  NICOLAOU,
Prefeito do Município de Palmas – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista o disposto no artigo 37, inciso IX da Constituição Federal, a Comissão Especial do Processo
de Seleção de Estagiários, nomeada pelo Decreto n°. 3.778, de 05 de fevereiro de 2021, no uso de
sua competência que foi outorgada pelo Chefe do Executivo Municipal, sendo que o estágio será de
natureza  administrativa,  não  gerando  ao  candidato  selecionado  qualquer  direito  como Servidor
Público, observará às disposições da Lei Federal nº 11.788/2008 e Lei Municipal nº 2.151/2013 e
suas alterações:

Resolve:

TORNAR  PÚBLICO  o  presente  Edital,  com  a  relação  dos  inscritos  no  Processo
Seletivo de Seleção de Estagiários com Remuneração, regido pelo Edital nº 001/2021 - A, de 30 de
agosto de 2021, conforme anexo.

Palmas, Paraná, em 21 de setembro de 2021.



Município de Palmas
Estado do Paraná

ANEXO
AMPLA CONCORRÊNCIA

 
Nº Cod. Nome Curso

1 64797 ADRIA NUNES TORRESANI ESPECIALIZAÇÃO EDUCAÇÃO INFANTIL - EAD

2 64814 ADRIANA CORDEIRO SUDAM ADMINISTRAÇÃO

3 64881 ADRIANA DOS SANTOS SILVA PEDAGOGIA

4 64791 ADRIELI PIAZENTINI DILL PEDAGOGIA LICENCIATURA - A DISTÂNCIA

5 64737 ALEXANDRE DE MIRANDA GURTAT DIREITO

6 64635 AMANDA LILIANE MOREIRA ADMINISTRAÇÃO

7 64843 AMANDA SOARES DA SILVA LICENCIATURA EM PEDAGOGIA - EAD

8 64610 ANA CAROLINA APARECIDA POMORSKI SILVEIRA LICENCIATURA EM PEDAGOGIA - EAD

9 64833 ANA MARIA RIBEIRO ESPECIALIZAÇÃO EM METODOLOGIA DO ENSINO DE 
ARTES - A DISTÂNCIA

10 64858 ANDREI PCHENCENZNI ENFERMAGEM

11 64793 ANDREIA DA CRUZ KEMES ENFERMAGEM

12 64731 ANDRESSA DE FATIMA MACIEL DE SOUZA PEDAGOGIA

13 64758 ANDRESSA PONTES MACIEL TÉCNICO EM ENFERMAGEM - SUBSEQÜENTE

14 64845 BRUNA DOS SANTOS DA ROSA PEDAGOGIA - EAD

15 64863 BRUNA LOBAS DE SOUZA ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA ESCOLAR - 
EAD

16 64730 CAMILA DOS SANTOS SODRÉ ARTES VISUAIS - LICENCIATURA

17 64607 CARLA VITORIA MACIEL ARTES VISUAIS - LICENCIATURA

18 64807 CASSIANA DE OLIVEIRA DE JESUS LICENCIATURA EM PEDAGOGIA - EAD

19 64862 CASSIANE FARIAS DA COSTA PEDAGOGIA LICENCIATURA - A DISTÂNCIA

20 64821 CASSIANE RODRIGUES DUTRA PEDAGOGIA LICENCIATURA - A DISTÂNCIA

21 64875 CELIA LORI TAVARES ESPECIALIZAÇÃO EDUCAÇÃO INFANTIL - EAD

22 64801 CINTIA NARA KOBESKI DO NASCIMENTO ESPECIALIZAÇÃO EDUCAÇÃO INFANTIL - EAD

23 64876 DAIANA CREMINACIO WEIGERT ESPECIALIZAÇÃO EDUCAÇÃO INFANTIL - EAD

24 64860 DAÍSE ECKS SCONGISKI TÉCNICO EM ENFERMAGEM - SUBSEQÜENTE

25 64865 DANIEL FRANCISCO STIPULA NAZARO LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA - À DISTÂNCIA

26 64877 DANIELI GRAF ARTES VISUAIS - LICENCIATURA

27 64568 DARA CAROLINI DE OLIVEIRA DOS SANTOS MULLER ESPECIALIZAÇÃO EDUCAÇÃO INFANTIL - EAD

28 64856 DEBORA BELO FIDELIS PEDAGOGIA

29 64819 DENISE RDRIGUES DUTRA PEDAGOGIA LICENCIATURA - A DISTÂNCIA

30 64844 DIRCEU DE MELLO ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA ESCOLAR 
PSICOMOTRICIDADE E INCLUSÃO -EAD

31 64597 EDENILSON COSTA DOS SANTOS ADMINISTRAÇÃO - A DISTÂNCIA

32 64637 EDILAINE DE SOUZA DOS SANTOS ARTES VISUAIS - LICENCIATURA

33 64588 EDUARDA KOZLOWSKI DE CASTRO (4A) FORMAÇÃO DOCENTES:ED.INF E ANOS INICIAIS 
ENSINO FUNDAMENTAL

34 64767 ELENITA FABIANA LIMA DA SILVA FARMÁCIA

35 64848 ELISANGELA RIBAS ARTES VISUAIS - LICENCIATURA

36 64765 EMMANUELE DA SILVA DOS SANTOS (4A) FORMAÇÃO DOCENTES:ED.INF E ANOS INICIAIS 
ENSINO FUNDAMENTAL

37 64782 ERYKA RODRIGUES ENFERMAGEM

38 64548 FELIPE MACCARI ARQUITETURA E URBANISMO

39 64869 FERNANDA BOTELHO NUNES ARANTES SISTEMAS DE INFORMAÇÃO



Município de Palmas
Estado do Paraná

40 64852 FRANCIANI BAIL MORAIS TÉCNICO EM ENFERMAGEM - SUBSEQÜENTE

41 64864 FRANCILENE REIS DE MELO ADMINISTRAÇÃO

42 64764 GABRIELLE DA LUZ RODRIGUES ADMINISTRAÇÃO - A DISTÂNCIA

43 64557 GABRIELLI KARINA DE MORAES DE MELLO FARMÁCIA - EAD

44 64823 GICIANE TEREZINHA DA ROZA PEDAGOGIA

45 64822 GUILHERME RODRIGUES DUTRA PEDAGOGIA LICENCIATURA - A DISTÂNCIA

46 64867 GUSTAVO EDUARDO ROSA PEGORARO DIREITO

47 64570 HELEN CRISTINI MEDEIROS ALVES (4A) FORMAÇÃO DOCENTES:ED.INF E ANOS INICIAIS 
ENSINO FUNDAMENTAL

48 64759 JANAINA DE OLIVEIRA BIBON PEDAGOGIA - EAD

49 64545 JANAINE ESCHEMBACK GABRIEL TÉCNICO EM ENFERMAGEM - SUBSEQÜENTE

50 64855 JEFERSON GOMES DA SILVA SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

51 64839 JENYS MARCONDES OLIVEIRA DIREITO

52 64766 JESSICA CONTE DE SOUZA ADMINISTRAÇÃO - A DISTÂNCIA

53 64601 JHENIFER ESTEFANI SALDANHA DA ROCHA PEDAGOGIA - EAD

54 64884 JHONATTAN MATHEUS TERENCIO BRASIL (4A) FORMAÇÃO DOCENTES:ED.INF E ANOS INICIAIS 
ENSINO FUNDAMENTAL

55 64547 JONAS QUEIROZ DELGADO ARTES VISUAIS - LICENCIATURA

56 64799 JOVANA JUREVICZ DA SILVA ESPECIALIZAÇÃO EDUCAÇÃO INFANTIL - EAD

57 64871 JULIANE MEIRELLES DA SILVA (4A) FORMAÇÃO DOCENTES:ED.INF E ANOS INICIAIS 
ENSINO FUNDAMENTAL

58 64795 KARINA GAUZA DE ABREU ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO ESCOLAR-EAD

59 64859 KARINE GEMI DIAS ENFERMAGEM

60 64861 KATHERINE TAUCHERT (4A) FORMAÇÃO DOCENTES:ED.INF E ANOS INICIAIS 
ENSINO FUNDAMENTAL

61 64628 KEILA PIMENTA DA CRUZ CIÊNCIAS CONTÁBEIS - A DISTÂNCIA 

62 64612 KEITH CORDEIRO RIBEIRO (4A) FORMAÇÃO DOCENTES:ED.INF E ANOS INICIAIS 
ENSINO FUNDAMENTAL

63 64879 LEILANE APARECIDA BOBELA DE OLIVEIRA ESPECIALIZAÇÃO LIBRAS-EAD

64 64750 LUANA BIELAK DA SILVA FARMÁCIA

65 64636 LUIZ GUSTAVO ALVES ALMEIDA LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS

66 64790 MARCIA ELENI DE OLIVEIRA SOARES PEDAGOGIA LICENCIATURA - A DISTÂNCIA

67 64808 MARCOS FERNANDO DE CASTRO GUEDES LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA - À DISTÂNCIA

68 64813 MARGARETE MAIA DA SILVA DOS SANTOS LICENCIATURA EM PEDAGOGIA - EAD

69 64829 MARIA APARECIDA AYRES DO NASCIMENTO PEDAGOGIA

70 64817 MARIA GABRIELA KIRSCH DE RAMOS ENGENHARIA AGRONÔMICA

71 64604 MARIA JULIA MARINHO SCHNEIDER (4A) FORMAÇÃO DOCENTES:ED.INF E ANOS INICIAIS 
ENSINO FUNDAMENTAL

72 64815 MARIELI PILANTIL DA SILVA ADMINISTRAÇÃO

73 64546 MARTA PADILHA LOPES TÉCNICO EM ENFERMAGEM - SUBSEQÜENTE

74 64579 MIQUEIAS CEZINO NARCIZO CIÊNCIAS CONTÁBEIS - A DISTÂNCIA 

75 64640 MORGANA CRISTINA DAL BIANCO LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS - EAD

76 64802 NATALHA JUREVICZ DA SILVA (4A) FORMAÇÃO DOCENTES:ED.INF E ANOS INICIAIS 
ENSINO FUNDAMENTAL

77 64825 NOEMI HUFF RODRIGUES ADMINISTRAÇÃO - A DISTÂNCIA

78 64870 OZIAS RICARDO ARANTES BARROS BOTELHO SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

79 64577 PAULA GRACIELI FERNANDES CAMARGO PEDAGOGIA LICENCIATURA - A DISTÂNCIA

80 64841 RAFAELA APARECIDA DOS SANTOS SILVA PEDAGOGIA

81 64613 RAFAELA CORDEIRO PRESTES PEDAGOGIA LICENCIATURA - A DISTÂNCIA

82 64578 REGIANE APARECIDA COUSSEAU DE MOURA CIÊNCIAS CONTÁBEIS - A DISTÂNCIA 

83 64872 ROBERTA SERAFINI PEDAGOGIA

84 64796 ROSEMERI APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO LÚDICO - EAD



Município de Palmas
Estado do Paraná

85 64816 ROSICLER OLIVEIRA CRUZ ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL E 
INCLUSIVA - EAD

86 64756 ROZEANE APARECIDA DOS SANTOS CIÊNCIAS CONTÁBEIS - A DISTÂNCIA 

87 64874 SABRINA MEIRELLES DA SILVA (4A) FORMAÇÃO DOCENTES:ED.INF E ANOS INICIAIS 
ENSINO FUNDAMENTAL

88 64736 SENDY DAS NEVES GONÇALVES GUEDES ADMINISTRAÇÃO

89 64840 SILVANA APARECIDA PORTES ONOMICHI ESPECIALIZAÇÃO EDUCAÇÃO INFANTIL - EAD

90 64779 SIMONE APARECIDA POPP ALMEIDA LICENCIATURA EM PEDAGOGIA - EAD

91 64866 SUSANA RAQUEL FONSECA FERREIRA CIÊNCIAS CONTÁBEIS - A DISTÂNCIA 

92 64609 SUZANI DE LIMA PONTES PEDAGOGIA

93 64873 TAOANA GOTTEMS DEL SENT ENFERMAGEM

94 64854 THAINA MORAIS AY MORE PEDAGOGIA LICENCIATURA - A DISTÂNCIA

95 64850 VAGNER GABRIEL DAHMER SADOSKI ENGENHARIA AGRONÔMICA

96 64792 VANESSA DE LIMA DE FRANÇA ENFERMAGEM

97 64828 VANESSA DOS SANTOS DA ROCHA DUTRA TÉCNICO EM ENFERMAGEM - SUBSEQÜENTE

98 64834 VANESSA FERREIRA ESPECIALIZAÇÃO EDUCAÇÃO INFANTIL - EAD

99 64853 VERIDIANA DA LUZ MACIEL DIREITO

100 64614 VICTOR SAMUEL DONER (4A) FORMAÇÃO DOCENTES:ED.INF E ANOS INICIAIS 
ENSINO FUNDAMENTAL

101 64781 ZENI ISAURA DELABERNADA PEDAGOGIA LICENCIATURA - A DISTÂNCIA

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

Nº Cod. Nome Curso Deficiência

1 64846 ADRIANA PIMENTA DA CRUZ ARTES VISUAIS - LICENCIATURA Auditiva

2 64868 GABRIELA PONTES DE SOUZA AGRONOMIA- EAD Visual

3 64784 MARIANA SCHNEIDER SOARES ARTES VISUAIS - LICENCIATURA Auditiva


